
ستاد ملی کرونا صلاحیت وضع ‌
مجازات ندارد

نسل‌فردا: عضو حقوقدان شورای نگهبان 
گفت: به موجب اصل ۳۶ قانون اساسی، ستاد 
ملی کرونا صلاحیت وضع مجازات ندارد و 
حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها به موجب 
قانون باشد. هادی طحان نظیف عضو حقوقدان 
شورای نگهبان اعلام کرد: به موجب اصل ۳۶ 
قانون اساسی، حکم به مجازات و اجرای آن 
باید تنها به موجب قانون باشد و ستاد ملی 
کرونا صلاحیت جرم‌انگاری و وضع مجازات در 
خصوص تخلف از دستورالعمل‌های بهداشتی 
ندارد و اگر تعیین مجازات جدیدی لازم باشد 
صرفاً در صلاحیت مجلس، با تأیید شورای 

نگهبان است.

افزایش تعامل مجلس با شورای 
نگهبان در بررسی مصوبات

نسل‌فردا: جلسه مشترک روسای 
کمیسیون‌های مجلس با اعضای شورای 
نگهبان برگزار شد و روسای کمیسیون‌های 
مجلس شورای اسلامی با دبیر و اعضای شورای 
نگهبان دیدار و گفت‌وگو کردند. در ادامه 
نشست‌های مشترک مجلس و شورای نگهبان، 
روسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
شورای اسامی با حضور در صحن مجلس 
قدیم با آیت‌اله جنتی دبیر شورای نگهبان و 
تعدادی از اعضای حقوقدان شورای نگهبان 
دیدار و گفت‌وگو کردند. برگزاری این نشست 
هم‌اندیشی در راستای هم‌افزایی و افزایش تعامل 
مجلس با شورای نگهبان در بررسی مصوبات 

مجلس شورای اسلامی را به دنبال دارد.
 

 الیاس نادران مبتلا
 به کرونا شد

فارس: الیاس نادران نماینده مردم تهران به 
ویروس کرونا مبتلا شد. حال عمومی وی در 
حال حاضر مساعد است و در قرنطینه برای 
ادامه درمانش به سر می‌برد. نادران بیست و 
سومین نماینده مجلسی است که به ویروس 

کرونا مبتلا شده است.

 ضربه کاری اطلاعات سپاه 
به لیدر سازمانی اراذل

مهر: روابط عمومی سپاه انصارالحسن)ع( 
همدان خبر دستگیری یکی از اراذل معروف 
با تابعیت کشور ترکیه را رسانه‌ای کرد. 
علی‌اکبر کریمپور مسئول روابط عمومی سپاه 
انصارالحسن)ع( همدان در خصوص عملیات 
دستگیری یکی از لیدرهای سازمانی اراذل در 
این استان، اظهار داشت: سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در اطلاعات سپاه همدان طی اشراف 
اطلاعاتی و اقدامات فنی عنصر فعال مرتبط با 
اراذل و اوباش که دارای تابعیت ترکیه بوده را 
پس از ورود به کشور، در شهر همدان دستگیر 
و پیج مجرمانه وی نیز برابر حکم دادستانی 
مسدود شد. کریمپور افزود: این شخص اقدام به 
انتشار تصاویر قدرت‌نمایی اراذل و اوباش و افراد 
خطرناک در فضای مجازی و همچنین تشویق 
و ترغیب آن‌ها در جهت ایجاد ناامنی در سطح 

جامعه کرده است.

اظهارات بی‌اساس سناتور 
آمریکایی

ایلنا: سناتور آمریکایی به بیان اظهارات 
بی‌اساس علیه ایران پرداخت. تد کروز سناتور 
جمهوری‌خواه مدعی شد: من خیلی وقت است 
که خواهان راه‌اندازی مکانیزم ماشه به دلیل 
تهدیدهای ایران هستم، اما این امر هیچ‌وقت 
تا این حد ضروری نبوده است. قطعنامه ۲۲۳۱ 
برای همه اعضای اصلی توافق با ایران این حق 
را قائل است که این اعضا شامل آمریکا می‌شود.

 

توافق اسرائیل و امارات ایران 
را هدف قرار نمی‌دهد

همشهری آنلاین: انور قرقاش بار دیگر مدعی 
شد که توافق اسرائیل و امارات به ایران مربوط 
نمی‌شود. انور قرقاش وزیر مشاور در امور خارجه 
امارات گفت: توافق صلح امارات- اسرائیل یک 
تصمیم حاکمیتی است و ایران را هدف خود 
قرار نمی‌دهد. این موضوع را قبلًا گفته‌ایم و آن 

را باز هم تکرار می‌کنیم. 
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سرمقاله

توصیه مهم دولت به بورس بازان
محمود واعظی رئیس دفتر ریاست جمهوری با هشگ‌های بازار سرمایه و بورس در صفحه 

کاربری‌اش به بورس بازان هشدار داد.

واکنش ضرغامی به ایده احمد توکلی درباره شفافیت در دفتر رهبری
عزت‌اله ضرغامی، رئیس اسبق صداوسیما در واکنش به اظهارات احمد توکلی درباره شفافیت در دفتر 
رهبری در حساب کاربری‌اش در توئیتر نوشت: »اگر طرحی تحت عنوان شفافیت، در دفتر رهبری 
بررسی و رد شده، به معنای مخالفت آنان با اصل شفافیت نیست. بلکه جامعیت و وجوه اجرایی آن 
‌طرح مورد تأمل قرار گرفته است. هرچند که ممکن است با همان جمع‌بندی و نظر کارشناسی هم

 مخالف باشیم.«

ادامه از صفحه یک ...
را با ایران انجام بدهم. آن‌ها می‌خواهند من 
ببازم ... »جان کری« به آن‌ها گفته صبر کنید. 
اگر ترامپ ببازد،‌ شما صاحب و مالک آمریکا 
می‌شوید. من گفتم ما می‌توانیم صبر کنیم. 
ایران می‌تواند صبر کند، اما بعد باید هزینه 
بزرگ و وحشتناکی را برای توافق بپردازد. 
اظهارنظر صریح اخیر ترامپ مبنی بر اینکه 
»آماده توافق سریع با ایران هستیم«، نشان 
از تکاپوی واشنگتن برای استفاده تبلیغاتی 
از برگ برنده »مذاکره« با ایران درشرایطی 
دارد که او در آستانه انتخابات خود را در برابر 
رقبایش کم‌توان‌تر و بی‌دفاع‌تر از همیشه 

می‌بیند. 
شاید کسانی معتقد باشند که ترامپ به دنبال 
اعمال سیاست چماق و هویج است و سعی 
دارد درعین ترغیب ایران به مذاکره او را تهدید 
هم بکند. برخی دیگر اما معتقدند که اتفاقاً 
آمریکا درحال حاضر به شدت جدی است و 
در صورتی که ایران پای میز مذاکره ننشیند 

واقعاً جنگی را آغاز می‌کند.
 این سخنی است که چندی پیش نیز یک 
تحلیل‌گر آمریکایی در گفت‌وگوی خود با 
خبرنگاران بر آن تاکید کرد. وی معتقد است 
که ترامپ برای تعویق انتخابات یا ملتهب 
شدن اوضاع می‌تواند یک جنگ خارجی را 

آغاز کند. 
لازم به ذکر است این مسئله که معمولاً رئیس 
جمهور درفضای ملتهب جنگی از کاخ سفید 
اخراج نمی‌شود چیزی است که به خصوص در 

دهه‌های اخیر زیاد دیده شده است.
 آیا واقعاً ترامپ می‌تواند جنگی را 

آغاز کند؟
به نظر می‌رسد که ترامپ در اجرای این طرح 
با مشکلات زیادی روبه‌رو خواهد بود. در سه 
گزاره می‌توان این مشکل را صورت‌بندی کرد:
 الف- مجلس سنای آمریکا چند ماه قبل، 
قطعنامه‌ای تصویب کرد که به موجب آن، 
رئیس‌جمهور ایالات متحده حق اقدام نظامی 
علیه ایران بدون اجازه کنگره را نخواهد داشت. 
این قطعنامه از رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواهد 
نیروهای آمریکایی را درگیر نبرد با ایران نکند، 
مگر آنکه کنگره ابتدا اعان جنگ کرده یا 
مجوز مشخصی را برای استفاده از قوای 

نظامی علیه ایران تصویب کرده باشد.
 ب- کنگره آمریکا در دست دموکرات‌هاست 
و بعید است نانسی پلوسی )رئیس کنگره( و 
هم حزبی‌هایش که یک بار تا آستانه استیضاح 
ترامپ هم پیش رفتند، به همین راحتی اجازه 

جنگ به ترامپ بدهند.
 ج- برخی معتقدند این اقدام قانونی سنا 
کافی نبوده و به علت کلی بودن، دست 
رئیس‌جمهور را در برخی شرایط خاص باز 
می‌گذارد. شاید یکی از بارزترین مثال‌ها در این 
رابطه، عراق باشد که در آنجا نیروهای ایرانی 
و آمریکا درکنار هم حضور دارند و یک حادثه 
می‌تواند باعث درگیری دو گروه و در نتیجه 

جنگی بزرگ شود. 
همچنین خلیج فارس هم از جمله مکان‌هایی 
است که آغاز درگیری در آن می‌تواند به حدی 
سریع باشد که اصلًا کار به تصویب کنگره 
نرسد. به جز این دو منطقه، منطقه کارائیب 
که محل ارسال نفت ایران به ونزوئلاست و 
همچنین لبنان که این روزها با مشکلات 
فراوانی روبه‌روست می‌تواند محل تصادم 

نیروهای متقابل باشد.
 نتیجه این سه مقدمه مشخص است. شاید 
آغاز یک درگیری و بحران توسط شخص 
رئیس‌جمهور آمریکا ممکن باشد اما آغاز 
جنگ سراسری و بزرگ علیه یک کشور 
مانند ایران در حوزه اختیارات او نیست و تا 
کنگره چنین اجازه‌ای به او ندهد )که نخواهد 
داد( نمی‌تواند یک جنگ بزرگ و رسمی را 
آغاز کند، اما آیا همین جنگ کوچک باعث 
نمی‌شود ترامپ با اعلام وضع فوق‌العاده 
انتخابات را که در آن شرایط خوبی ندارد به 
تعویق انداخته یا ورق را به نفع خود برگرداند؟ 
بسیار بعید است که کنگره یا حتی سنا اجازه 
چنین کاری را به او بدهند. لازم به ذکر است 
که اگر انتخابات به تعویق بیفتد ترامپ دیگر 
رئیس‌جمهور نیست و به احتمال قریب به 
یقین یکی از دموکرات‌ها )شاید حتی رقیبش 

جو بایدن( به قدرت برسد.
طبق تحلیل‌های موجود، شرایط قانونی 
آمریکا در این زمان ایجاب می‌کند که یکی 
از اعضای ارشد حزب مخالف ترامپ یعنی 
دموکرات‌ها تا روز برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری را بر عهده بگیرند که این شخص 
به علل پیچیدگی‌های قانونی احتمالاً خود 

جو بایدن باشد.
 به‌خوبی مشخص است که جمهوری خواهان 
علاقه ندارند بایدن رئیس جمهور موقت 
کشور آمریکا شود. چون این هم به ضرر 
جمهوری‌خواهان است و هم به ضرر خود 
‌ترامپ؛ چراکه یک رئیس جمهور موقت
مثل بایدن به هیچ وجه جنگ را ادامه نخواهد 

داد. 
بنابراین به‌نظر می‌رسد شایعه جنگ، فقط 
برای فشار بیشتر بر ایران باشد تا شاید به 
کمک طرح پوتین، در هفته‌های مانده به 
انتخابات ۲۰۲۰ گشایشی هرچند مجازی 
در دیدار ترامپ و روحانی رخ دهد و ترامپ 
‌با برگ برنده ایران پای میز مناظره با بایدن 

بنشیند.

رایزنی الکاظمی در آمریکا درباره ایرانواکنش ایران به اتهامات ارسال سلاح به طالباندیدار بشار اسد با دستیار ارشد امور سیاسی ظریف
همشهری آنلاین: دستیار ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور ویژه سیاسی با بشار اسد در 
سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. علی اصغر خاجی دستیار ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور 
ویژه سیاسی با »بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه دیدار و در خصوص مسائل مختلف و البته 
مشترک بین دو کشور تبادل نظر و گفت‌وگو کرد. رایزنی درباره همکاری‌های کشورهای 
ضامن روند آستانه برای برون رفت از بحران سوریه از مهم‌ترین مسائل این دیدارها خواهد 
بود. تحولات منطقه ازجمله توافق عادی‌سازی روابط امارات با رژیم صهیونیستی و چگونگی 

مقابله با آن در منطقه از مهم‌ترین محورهای دیدار یادشده است.

فارس: سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی‌اساس وزیرخارجه آمریکا علیه 
کشورمان در خصوص ارسال ساح به طالبان اظهار داشت: آنچه امروز در افغانستان 
می‌گذرد نتیجه جنگ افروزی و مداخلات آمریکا در امور افغانستان است. سعید خطیب‌زاده 
افزود: اتهامات وارده از سوی وزیر خارجه ایالات متحده نوعی فرافکنی و تلاش برای انحراف 
افکار عمومی مردم افغانستان از کمک‌های واشنگتن به داعش است. وی اظهار داشت: آمریکا 
هنوز پاسخی به خواسته‌های افکار عمومی در مورد هویت هلیکوپترهایی که برای کمک 

به داعش در حریم هوایی تحت پوشش ناتو در افغانستان به پرواز در می‌آیند، نداده است.

خبرآنلاین: یک روزنامه عربی در تحلیلی نوشت که نخست‌وزیر عراق در سفر 
قریب‌الوقوعش به آمریکا به مسئولان این کشور فشار خواهد آورد تا تحریم‌ها علیه تهران را 
کاهش دهند. روزنامه العربی الجدید نوشته است: مصطفی الکاظمی در سفرش به آمریکا 
تلاش خواهد کرد که به مقامات واشنگتن فشار بیاورد تا در رابطه با ایران راه حل‌های متعادل 
را بپذیرند و تحریم‌ها علیه ایران را کاهش دهند. به نوشته این رسانه عربی، به سود عراق 
نیست که به یک طرف متمایل شود و با طرف دیگر دشمنی کند زیرا شرایط عراق نابسامان 

است و توان تحمل فشار از هیچ طرفی را ندارد.
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نزدیک شدن به فصل انتخابات 2020 
رقابت‌های انتخاباتی در میان احزاب 
جمهوری‌خواه و دموکرات را پررنگ‌تر ساخته 
و ابعاد مختلف این چالش‌های رقابتی را هر 
روز پررنگ‌تر از قبل می‌سازد. در آمریکا دولت 
دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری‌خواه در 
ماه‌های اخیر به شیوه‌های متعدد و دلایل 
مختلف سعی کرده تا از برگزاری انتخابات 
پستی و ایمیلی در آمریکا جلوگیری کند، 
این در حالی است که سناتورهای حزب 
دموکرات به همراه جو بایدن نامزد احتمالی 
این حزب، همچنان بر اهمیت برگزاری این 
شیوه از انتخابات به دلیل شیوع ویروس 
کرونا تاکید بسیاری دارند. با این حال هنوز 
کشمکش حزبی بر سر این موضوع به نتیجه 
نرسیده است. نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، در تازه‌ترین اظهاراتش در 
باب این موضوع از اعضای مجلس نمایندگان 
خواسته است تا با کوتاه کردن تعطیلات 
تابستانی خود به واشنگتن برگردند و طرحی 
را برای حمایت از خدمات پستی آمریکا به 
تصویب برسانند. اظهارات نانسی پلوسی در 
حالی مطرح می‌شود که برخی از رسانه‌های 
خارجی از ملاقات‌های محرمانه دونالد ترامپ 
با رئیس اداره پست آمریکا در راستای رایزنی 

پنهانی برای جلوگیری از تصویب ارائه 
طرح‌های پیشنهادی دموکرات‌ها مبنی بر 
قانون کمک ۲۵ میلیارد دلاری به اداره پست 
و کمک سه میلیارد و پانصد میلیون دلاری 
به تضمین سلامت انتخابات خبر می‌دهند. 
ترامپ دلیل این مخالفت را هزینه زیاد این دو 

قانون پیشنهادی عنوان کرده است.
 اصرار ترامپ بر تقلب گسترده 

در آرای انتخابات پستی
در مقابل مخالفت‌های ترامپ با اجرای این 
طرح، رئیس اداره پست آمریکا نیز هشدار 
داده است که نمی‌تواند تضمین کند که آرای 
پستی در تمام ایالات این کشور شمرده شود. 
این اداره با ارسال نامه‌هایی برای 46 ایالت و 
بخش کلمبیا اعلام کرد که تضمین نمی‌کند، 
همه صندوق رأی برای شمارش، به موقع به 
این اداره برسد که این مسئله می‌تواند بر ده‌ها 
میلیون رأی در سراسر ایالات متحده آمریکا 
تأثیر بگذارد. سناتورهای حزب دموکرات 
معتقد هستند که رئیس جدید سازمان پست 
که از طرفداران دونالد ترامپ و سیاست‌هایش 
محسوب می‌شود، عمداً سرعت خدمات 
پستی این اداره را پایین آورده است تا در 
راستای حمایت از منافع انتخاباتی ترامپ در 

برابر جو بایدن قدم بردارد.
دونالد ترامپ برای اعلام مخالفت با اجرایی 
شدن این طرح عنوان کرده است که طرح 

مذکور در صورت اجرایی شدن، می‌تواند به 
میزان زیادی زمینه تقلب و کلاه‌برداری در 
آرای انتخاباتی 2020 را فراهم آورد و زمین 

بازی را به نفع حزب دموکرات تغییر دهد.
 تاکید تیم تبلیغاتی بایدن بر 

انتخابات پستی
در مقابل اظهارات دونالد ترامپ، جو بایدن 
به عنوان نامزد احتمالی حزب دموکرات 
در انتخابات ماه نوامبر دلیل مخالفت 
ترامپ با اجرای این طرح را ناشی از اهداف 
مغرضانه‌اش برای محدود کردن میزان 
مشارکت انتخاباتی مردم در ایالت‌های 
مختلف و جلوگیری از شکستش در برابر 
جوبایدن عنوان کرده است. برنی سندرز، 
باراک اوباما، کاملًا هریس و سایر اعضای 
شاخص حزب دموکرات در این رابطه 
متفق‌القول بوده و نظرات یکسانی را مطرح 
کرده‌اند. به عنوان مثال، سندرز، سناتور ایالت 
ورمونت این‌طور عنوان کرده است: »ترامپ 
احمق نیست، او می‌داند که اگر مشارکت 
گسترده‌ای در این انتخابات وجود داشته 
باشد، بازنده است. وی و دوستانش معتقدند 
که می‌توانند از طریق نابود کردن اداره پست، 
رای‌دادن را کاهش دهند با این حال ما اجازه 

نمی‌دهیم که این اتفاق بیفتد«.
باراک اوباما نیز ضمن انتقاد از سیاست‌ها 
و دلایل غیرمنطقی ترامپ مبنی بر ایجاد 

ممانعت در رأی‌دهی به شیوه پستی می‌گوید: 
»امری که به نحوی منحصر به فرد شاهد آن 
در تاریخ سیاسی مدرن هستیم، این است 
که یک رئیس‌جمهوری به طور آشکارا در 
تلاش باشد مردم را از رأی دادن دلسرد 
کند«. پس از چالش استفاده از ماسک در 
مجامع عمومی میان دو نامزد اصلی حزب 
دموکرات و جمهوری‌خواه، این موضوع 
دومین موضوعی است که روندهای انتخاباتی 
آمریکا را در ماه‌های اخیر و روزهای آینده 
تحت تأثیر قرار داده است. این در حالی 
است که به تازگی نظرسنجی‌های انجام 
گرفته از سوی ان‌بی‌سی حاکی از آن است 
که بیش از 55 درصد رأی‌دهندگان به 
دلیل رعایت اصول بهداشتی در ایام کرونا 
گفته‌اند که در انتخابات ماه نوامبر، به صورت 
ایمیلی یا از طریق سیستم پستی آمریکا 
رأی خود را خواهند داد. این درصد از افراد 

در ایالات حامی برنامه‌ها و اهداف انتخاباتی 
جو بایدن حضور پررنگ‌تری دارند. آریزونا، 
‌کارولینای شمالی، ویسکانسین، اوهایو از 
مهم‌ترین این ایالت‌ها هستند که به طور 
خاص تمایل خود را برای رأی‌دهی ایمیلی 
اعلام کرده و از ایجاد تغییر در سیستم 
انتخاباتی آمریکا که به تمام رای‌دهندگان 
اجازه دهد تا رأی خود را به صورت ایمیلی 
بدهند، حمایت می‌کنند. به اعتقاد 
تحلیل‌گران مسائل مربوط به انتخابات 
آمریکا، اگرچه برگزاری این شیوه در بین 
دموکرات‌ها جا افتاده و تقریباً اکثر آن‌ها 
موافق اجرای انتخابات پستی هستند، با این 
حال مواردی همچون همه‌گیری ویروس 
کرونا، آمار بالای میزان محبوبیت جوبایدن 
و کاهش درصد محبوبیت ترامپ در نتیجه 
ناکارآمدی دولتش در نهایت بر تقویت اجرای 

این طرح می‌افزاید.

اوج‌گیری جدال انتخاباتی بایدن و ترامپ
 سرنوشت رأی‌گیری پستی در انتخابات آمریکا به کجا خواهد رسید؟

خانه‌ملت

نسل فردا: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مباحث مربوط به اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی و عرضه 
سهام از متن طرح مالیات از عایدی سرمایه حذف شد. محسن علیزاده با اشاره به تصویب کلیات طرح مالیات از 
عایدی سرمایه در کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: چند وقت گذشته نگرانی بین مردم و سرمایه‌گذاران در بازار 
بورس ایجاد شد. وی تاکید کرد: مردم و سرمایه‌گذاران بر اساس برخی اخبار نگران بودند پیرو طرح مالیات از 
عایدی سرمایه، مالیات از سپرده‌های بانکی و عرضه سهام مدنظر قرار گیرد لذا این مسئله باعث نگرانی برای عموم 
مردم شده بود. این نماینده مجلس با اشاره به تصویب کلیات طرح مالیات از عایدی سرمایه در کمیسیون اقتصادی 
گفت: خبر خوش پیرو تصویب کلیات این طرح برای سرمایه‌گذاران بازار بورس این است که طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه بدون تسری بر بازار سرمایه و سپرده‌های بانکی تصویب شد و این بدین منظور است که این قید به طور 
کل از این طرح حذف شد و ما کلیات این طرح را بدون این موارد به تصویب رساندیم. وی تاکید کرد: با توجه به 
حساسیت اخیری که در چند روز اخیر در بازار سرمایه شکل گرفته به نظر بنده دیگر پیشنهادی مبنی بر بازگرداندن 

این موضوعات به طرح مطرح نخواهد شد.

نسل‌فردا: رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه موضوع فروش بنزین به قیمت ۹۰ درصد فوب خلیج فارس 
در مجلس مطرح نشده است، گفت: یکی از طرح‌ها برای تغییر در سهمیه‌بندی بنزین این است که بنزین را به کد ملی 
افراد اختصاص دهیم. فریدون عباسی افزود: امضای این قراردادها به معنای گشایش بیشتر و استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی برای حل مشکلات است. عباسی با توجه به مسئولیت‌های اجتماعی در صنعت نفت اشاره کرد و گفت: هر 
کار صنعتی که صورت می‌گیرد جمعیت را متمرکزتر از گذشته می‌کند و تمدن جدید صنعتی ایجاد می‌شود. این 
جمعیت نیازمند اقدامات خاصی است که مسئولیت‌های اجتماعی آن را محقق خواهد کرد. وی در خصوص مطرح 
شدن بحث تغییر سهمیه‌بندی بنزین در مجلس تاکید کرد:‌ شدت مصرف انرژی در ایران بالاست زیرا حمل و نقل 
شهری و حمل ونقل عمومی توسعه مطلوب نداشته است. بنابراین در راستای صرفه‌جویی در مصرف سوخت باید بین 
سه وزارت‌خانه صنعت، کشور و نفت هماهنگی ایجاد شود. وی ادامه داد:‌ برای این منظور، درباره طرح‌های مختلفی 
بحث می‌شود که یکی از آن‌ها این است که بنزین را به کد ملی اختصاص دهیم و این سهمیه قابل فروش باشد. طرح 
دیگر که جامع‌تر است اینکه واحد جامع انرژی تعریف کنیم که این کار مدیریت را در مصرف انرژی ممکن خواهد کرد.

 خبر خوش مجلس برای سرمایه‌گذاران بازار بورس؛ طرح مالیات از عایدی سرمایه حذف شد

سود بورسی بی‌ترس مالیات
رئیس کمیسیون انرژی مجلس تشریح کرد:

طرح مجلس برای اختصاص سهمیه بنزین به کد ملی

 عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، گفت: تاکید ما همواره بر این است که همه احزاب جریان انقلابی و 
شخصیت‌های برجسته و تاثیرگذار طی یک اقدام گردهم بیایند و در کنار هم یک نقشه راه و راهکاری را تعریف 
و ایجاد کنند که خروجی آن فرایند یک کاندیدای واحد باشد. غلامرضا مصباحی‌مقدم در خصوص بازتاب‌های 
صحبت‌های اخیر پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان در یک برنامه تلویزیونی گفت: من به شخصه نیازی نمی‌بینیم 
که به این مسئله وارد شوم؛ چراکه با سخنان ایشان چالش‌های زیادی در رسانه‌ها مطرح شد، در نتیجه اعلام نظر 
و واکنش ما هم منجر به تداوم این چالش‌ها می‌شود. مصباحی مقدم در پاسخ به سوالی درباره فعالیت‌های جامعه 
روحانیت مبارز، گفت: یک روندی مبنی بر جوانگرایی و گسترش تشکیلات جامعه روحانیت در سطح کشور از 
حدود دو سال قبل آغاز شد و طی همین دو سال در بسیاری از شهرستان‌ها و استان‌ها انتخابات‌هایی صورت گرفت 
و شوراهای مرکزی در آنجا تشکیل شده است، این روند همچنان ادامه دارد و درحال طی کردن پروسه است. وی 
درخصوص انتخابات ریاست جمهوری  بیان کرد: تا این لحظه هنوز مسئله انتخابات در جامعه روحانیت مطرح 
نشده و شورا به این موضوع ورودی نداشته است. نماینده ادوار مجلس  گفت: اگر برای انتخابات ریاست جمهوری 
آینده شورایی تشکیل شود، علی‌القاعده و حتماً به آن‌ها مشورت خواهیم داد و برای ایجاد وحدت کمک خواهیم 
کرد. وی افزود: تاکید ما همواره بر این است که همه احزاب جریان انقلابی و شخصیت‌های برجسته و تاثیرگذار طی 
یک اقدام گردهم بیایند با روحانیت مبارز و در کنار هم یک نقشه راه و راهکاری را تعریف و ایجاد کنند که خروجی 
آن فرایند یک کاندیدای واحد باشد، معتقد هستیم که جریان انقلابی در شرایط وحدت قطعاً نتیجه بهتری خواهد 

گرفت نسبت به شرایطی که منفعل عمل کرده و با چند کاندیدا وارد عرصه رقابت شود.

خانه موزه آیت‌اله هاشمی رفسنجانی، سی‌امین سالگرد پیروزی ایران در جنگ تحمیلی را که با ارسال آخرین 
نامه صدام به آیت‌اله هاشمی رفسنجانی و پذیرش مجدد قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر همراه است، جشن گرفت. علی 
مطهری در این مراسم گفت: متأسفانه صداوسیما با آقای هاشمی برخورد بدی دارد. ایشان یک واقعیت است 
و شما نمی‌توانید در سالگرد جنگ، سالگرد پیروزی‌ها و همین‌طور در ایام رحلت ایشان، نامی از او نبرید. فرزند 
شهید مطهری و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت: دیکتاتورها روحیات خاصی دارند و عموماً در زندگی 
شخصی دچار عقده‌های زیادی هستند. وی با اشاره به تعبیر شهید محلاتی درباره شهید مطهری که او را قوه عاقله 
انقلاب خوانده بود، افزود: آیت‌اله هاشمی رفسنجانی نیز قوه عاقله نظام در کنار مقام رهبری بود. مطهری گفت: 
زمانی قرار بود سریالی درباره شهید مطهری بسازند که یکباره متوقف شد. علت را جویا شدیم گفتند در روند 
زندگی ایشان به آقای منتظری و بازرگان و شریعتی که رسیدیم، به مشکل خوردیم. به هر حال شهید مطهری، ۱۱ 
سال با آقای منتظری هم‌مباحثه بود. سال‌هاست نقش آیت‌اله منتظری را در انقلاب اسلامی سانسور می‌کنند در 
حالی که این برخورد با واقعیات تاریخی واقعاً غلط است. در ابتدای این مراسم نیز، فرزند آیت‌اله هاشمی رفسنجانی 
در سخنانی با یاد امام و شهیدان گفت: تلخی جام زهر پذیرش قطعنامه با پیروزی و صلحی که این تصمیم برای 
ایران و نسل‌های آینده به همراه آورد، تبدیل به شیرین‌ترین شهدها برای امام و ملت ایران شد. محسن هاشمی 
گفت: در سی سال گذشته، تنها روز آغاز جنگ مورد توجه تبلیغات رسمی بوده و روز پیروزی ایران و آغاز صلحی 
پایدار مورد غفلت قرار گرفته و در هیاهوی مسائل سیاسی گم شده است؛ حال آنکه تقریباً همه کشورها، روز خاتمه 

جنگ را جشن می‌گیرند و کهنه‌سربازان و آسیب‌دیدگان جنگ را مورد تکریم قرار می‌دهند.

واکنش سخنگوی جامعه روحانیت مبارز درباره اظهارات پرویز فتاح

نیازی نمی‌بینیم که به این مسئله وارد شوم
  روایت مطهری درباره جلوگیری از ساخت سریال شهید مطهری

 پای سه چهره در میان است
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